СОБРАНИЕ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  17.11.2020 года  №65/493
	О назначении и проведении опроса граждан по вопросу ликвидации муниципального образовательного учреждения - основная общеобразовательная школа села Яблоня Марксовского района Саратовской области

В соответствии с пунктом 12 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания Марксовского муниципального района от 30 сентября 2020 года № 63/471 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Марксовского муниципального района», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Собрание Марксовского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Провести опрос граждан в период с 23 ноября  2020 года по 25 ноября  2020 года, в дневной период времени с 08-00 до 20-00 часов.
2. Определить, что инициатором проведения опроса граждан, проживающих на территории села Яблоня Марксовского муниципального района Саратовской области, является глава Марксовского муниципального района Саратовской области.
3. Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемую при проведении опроса для жителей села Яблоня Марксовского муниципального района Саратовской области: «Согласны ли Вы с ликвидацией муниципального образовательного учреждения - основная общеобразовательная школа села Яблоня Марксовского района Саратовской области?».
4. Утвердить методику проведения опроса граждан в форме заполнения опросных листов по месту жительства участников опроса (Приложение 1).

5. Утвердить форму опросного листа для жителей села Яблоня Марксовского муниципального района Саратовской области (Приложение 2).

6. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе: на территории села Яблоня Марксовского муниципального района Саратовской области – 20 человек.

7. Территорией опроса граждан определить всю территорию села Яблоня Марксовского муниципального района Саратовской области.
8. Утвердить Порядок формирования комиссии по проведению опроса граждан, полномочия и порядок ее деятельности (Приложение 3).

9. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан села Яблоня Марксовского муниципального района Саратовской области (Приложение 4).
10. Определить, что информирование населения села Яблоня Марксовского муниципального района Саратовской области о проведении опроса граждан будет осуществляться путем размещения соответствующего объявления на официальном сайте Марксовского муниципального района, на информационных стендах села Яблоня Марксовского муниципального района Саратовской области, не позднее чем за десять дней до даты начала опроса граждан.
11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и подлежит размещению на официальном сайте Марксовского муниципального района в сети «Интернет».
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района по социальной сфере В.В. Емельянова.
	Председатель Собрания

Марксовского муниципального района                                            Н.А. Косарев

	Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата администрации

Марксовского муниципального района                                             С.В. Байрак

	Приложение 1

к решению Собрания

Марксовского муниципального района

от 17.11.2020 года № 65/493

Методика проведения опроса граждан
1. Цель опроса:  выявление мнения населения села Яблоня Марксовского муниципального района Саратовской области для его учета при принятии решения о ликвидации муниципального образовательного учреждения-основная общеобразовательная школа села Яблоня Марксовского района Саратовской области.

2. Объект опроса: жители села Яблоня Марксовского муниципального района Саратовской области, обладающие избирательным правом. Минимальная численность жителей, участвующих в опросе, установлена в количестве 20 человек.

3. Методы сбора информации: сбор информации проводится по месту жительства опрашиваемых жителей путем заполнения опросного листа.

При проведении опроса граждан по месту жительства лицо, осуществляющее опрос, должно ознакомить опрашиваемого с вопросом, вынесенным на опрос, и порядком заполнения опросного листа. По предъявлении документа, удостоверяющего личность и адрес места жительства, опрашиваемый получает опросный лист, указывает в опросном листе дату опроса,  указывает свои фамилию, имя, отчество, адрес места жительства, дату рождения полностью, в соответствии со своим волеизъявлением ставит в опросном листе в графе «Вопрос» вариант ответа «согласен (на)» или «не согласен (на)», ставит свою подпись, а также второй подписью подтверждает свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152 –ФЗ «О персональных данных» и возвращает заполненный опросный лист лицу, осуществляющему опрос. Лицо, осуществляющее опрос подписывает заполненный опросный лист, указывает дату свои фамилию, имя, отчество.

Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается.

В конце дня списки участников опроса, заполненные опросные листы, оставшиеся чистые бланки опросных листов доставляются лицами, осуществляющими опрос, в комиссию.
Председатель Собрания
Марксовского муниципального района

Н.А. Косарев
	Приложение 2

к решению Собрания

Марксовского муниципального района

от 17.11. 2020 года  №65/493

Опросный лист населения села Яблоня Марксовского муниципального района Саратовской области
для принятия решения о ликвидации муниципального образовательного учреждения-основная общеобразовательная школа села Яблоня Марксовского района Саратовской области
	Дата опроса
	Ф.И.О.

участника

опроса
	Дата рождения участника

опроса
	Адрес проживания

участника

опроса
	Вопрос: «Согласны ли Вы на ликвидацию муниципального образовательного учреждения-основная общеобразовательная школа села Яблоня Марксовского района Саратовской области?
Варианты ответа: согласен(на)/ не согласен (на)
	Подпись участника опроса

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", в целях: обеспечения процедуры опроса граждан Чайкинского  сельского поселения даю согласие комиссии по проведению опроса граждан Чайкинского сельского поселения на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ .

К персональным данным, на обработку которых я даю согласие относятся: фамилия, имя, отчество; дата рождения, адрес и иные данные, связанные с опросом граждан без ограничения срока действия.

Предоставляю право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов), и передавать их уполномоченным органам.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие на основании моего письменного заявления.

Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152 –ФЗ «О персональных данных» _________ _______________________  /___________________________/

                                                                         (дата)

(подпись)                         (расшифровка подписи)

Подпись лица, осуществляющего опрос _________ _______________________  /___________________________/

                                                                         (дата)

(подпись)                         (расшифровка подписи)

Председатель Собрания

Марксовского муниципального района

    Н.А. Косарев

	Приложение 3

к решению Собрания

Марксовского муниципального района

от 17.11 2020 года №65/493

Порядок формирования комиссии по проведению опроса граждан,
полномочия и порядок ее деятельности

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, полномочия и порядок деятельности Комиссии по проведению опроса граждан (далее – Комиссия), проводимого в соответствии с пунктом 12 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания Марксовского муниципального района от 30 сентября 2020 года № 63/471 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Марксовского муниципального района».

2. Порядок формирования комиссии
2.1. Персональный состав комиссии утверждается решением Собрания Марксовского муниципального района (приложение 4).

В состав Комиссии включаются:

- депутат Марксовского муниципального района;

- представитель Администрации Марксовского муниципального района;
- представитель комитета образования администрации Марксовского муниципального района;

- представители образовательного учреждения;

- депутат Липовского муниципального образования.

2.2. На первом заседании комиссии открытым голосованием избираются председатель комиссии, заместитель председателя комиссии и секретарь комиссии. Первое заседание комиссии созывается распоряжением Председателя Собрания Марксовского муниципального района не позднее, чем на третий день после принятия решения о назначении опроса граждан по вопросу ликвидации муниципального образовательного учреждения - основная общеобразовательная школа села Яблоня Марксовского района Саратовской области (далее-Опрос).

2.3. Решения комиссией принимаются коллегиально. Заседание Комиссии считается правомочным если в нем приняли участие не менее половины от установленного числа членов Комиссии.
3. Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности председателя комиссии в случае его отсутствия, а также исполняет иные обязанности по поручению председателя комиссии и установленные настоящим Положением.

4. Секретарь комиссии осуществляет делопроизводство комиссии, в том числе ведение и оформление протоколов заседаний комиссии, а также исполняет иные обязанности по поручению председателя комиссии и установленные настоящим Положением.

5. Комиссия:

1) организует оповещение граждан о вопросе (вопросах), предлагаемом (предлагаемых) при проведении опроса граждан, о месте, дате, сроках проведения опроса граждан в соответствии с порядком проведения опроса граждан, определенным решением Собрания Марксовского муниципального района;

2) обеспечивает изготовление и распространение опросных листов;

3) устанавливает результаты опроса граждан путем обработки полученных данных, содержащихся в опросном листе;

4) направляет результаты опроса граждан в Собрание Марксовского муниципального района и инициатору проведения опроса граждан.

6. На заседаниях комиссия принимает решения. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины от установленной численности членов комиссии. Решения комиссии оформляются протоколом заседаний комиссии.

7. Комиссия прекращает свою деятельность после передачи результатов опроса граждан в Собрание Марксовского муниципального района.

Председатель Собрания

Марксовского муниципального района

Н.А. Косарев
	Приложение 4

к решению Собрания

Марксовского муниципального района

от 17.11. 2020 года  №65/493

Состав комиссии по проведению опроса граждан

села Яблоня Марксовского муниципального района Саратовской области

Обручев Д.В.                -   депутат Собрания Марксовского муниципального района;

	Шевашкевич М.Г.
	-
	Председатель комитета образования администрации Марксовского муниципального района (по согласованию);

	Припутень В.В.
	-
	юрисконсульт методического отдела комитета образования администрации Марксовского муниципального района (по согласованию);

	Швечихин А.Е.
	-
	директор МОУ – ООШ с. Яблоня Марксовского муниципального района (по согласованию);

	Ткаченко Г.В.
	-
	глава Липовского МО (по согласованию).

Председатель Собрания

Марксовского муниципального района

          Н.А. Косарев
2